
257355-2020 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 257355-2020 - Resultados
España-Granollers: Servicios de asistencia social sin alojamiento
OJ S 106/2020 03/06/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ajuntament de Granollers
Número de identificación fiscal: P0809500B
Dirección postal: Plaza Porxada, 6
Localidad: Granollers
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08401
País: España
Correo electrónico: contractacio@ajuntament.granollers.cat
Teléfono: +34 938426628

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.granollers.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava
/perfil/644003/customProf

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Contrato de la prestación del Servicio de Intervención Socioeducativa no residencial (SIS) de 
Granollers
Número de referencia: 2019/108

Código CPV principal
85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Prestación del Servicio de Intervención Socioeducativa no residencial (SIS) para niños y 
adolescentes y sus familias de Granollers.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/257355-2020
mailto:contractacio@ajuntament.granollers.cat?subject=TED
http://www.granollers.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/644003/customProf
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/644003/customProf


257355-2020 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 495 866,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Granollers.

Descripción del contrato
Prestación del Servicio de Intervención Socioeducativa no residencial (SIS) para niños y 
adolescentes y sus familias de Granollers.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 243-597494

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2019/108 (299/2019/48)

Lote nº: 1

Denominación:

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/597494-2019


257355-2020 Page 3/4

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Contrato de la prestación del Servicio de Intervención Socioeducativa no residencial (SIS) de 
Granollers

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
20/05/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Doble Vía (Serveis Socioeducatius), S. C. C. L.
Número de identificación fiscal: F62011812
Dirección postal: Plaça d’Aiguallonga, s/n
Localidad: Sant Cugat del Vallès
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08198
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 021 785,48 EUR
Valor total del contrato/lote: 495 866,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Via Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Alcalde del Ayuntamiento de Granollers
Localidad: Granollers
Código postal: 08401
País: España
Correo electrónico: contractacio@granollers.cat
Teléfono: +34 938426628
Dirección de internet: https://seuelectronica.granollers.cat/

http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
mailto:contractacio@granollers.cat?subject=TED
https://seuelectronica.granollers.cat/


257355-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3. Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: las cuestiones litigiosas surgidas 
en relación a la adjudicación de este contrato de servicios sujeto a regulación armonizada con 
recurso especial, de acuerdo con el articulo 44 de la Ley de Contratos del Sector Público, se 
podrá interponer recurso especial dentro de los quince días hábiles siguientes al envío de la 
notificación, delante del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic o recurso 
contencioso-administrativo delante del Juzgado Contencioso-Administrativo de Barcelona en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación según 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 
También se puede interponer este recurso especial en relación a los anuncios de licitación y 
los pliegos reguladores de la licitación y los actos trámite adoptados en este procedimiento, 
siempre que decidan directamente o indirectamente sobre la adjudicación o determinen la 
imposibilidad de continuar el procedimiento o produzcan indefensión o perjuicio irreparable de 
derechos o intereses legítimos. En estos casos, la interposición del recurso especial se 
deberá anunciar previamente por escrito, especificando el acto del procedimiento que se 
recurra, presentado delante del órgano de contratación dentro del mismo plazo para la 
interposición del recurso. La interposición del recurso especial producirá la suspensión de la 
tramitación del expediente de contratación (artículos 53 y 70 del LCSP).

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de Granollers
Dirección postal: C/ Sant Josep, 7, 2.ª planta
Localidad: Granollers
Código postal: 08401
País: España
Correo electrónico: contractacio@ajuntament.granollers.cat
Teléfono: +34 938426628
Dirección de internet: https://seuelectronica.granollers.cat

Fecha de envío del presente anuncio
01/06/2020

mailto:contractacio@ajuntament.granollers.cat?subject=TED
https://seuelectronica.granollers.cat

